PLAZO DE EJECUCIÓN: Del 06/02/2025 al 31/12/2025 
FECHA DE INICIO: 06/02/2025 
FECHA DE TERMINACIÓN: 31/12/2025 

2. SOLICITUD DE MODIFICACIÓN: 

OTROSÍ No. 1: Mediante el cual se requiere adicionar la Orden de Compra No. 141364 de 2025. 

Valor de la adición: SESENTA Y SEIS MILLONES NUEVE MIL TRESCIENTOS PESOS 
($66.009.300,00) 

3. INFORMACIÓN DE EJECUCIÓN: 

ESTADO ACTUAL DEL CONTRATO EN TIEMPO (Con fecha de corte al 20/10/2025) 

Tiempo transcurrido: 255 días  

Avance de ejecución material: 87,96% 

ESTADO ACTUAL DEL CONTRATO EN FACTURACIÓN (Con fecha de corte al 20/10/2025)

[...]

diferentes nóminas generadas en el aplicativo, así como aquellos nuevos casos de incidencias que 
se puedan generar.  

ADICIÓN 

CÓDIGO: BS-FM-074 

VERSIÓN: 00 

VIGENCIA: 28/08/2024 

PROCESO: BS Adquisición de Bienes y Servicios   

Pág. 3 de 3 

Por lo anterior, se considera técnicamente necesario la adición de ciento veintinueve (129) horas 
de soporte técnico reactivo, correspondientes al tiempo efectivamente invertido por el proveedor 
y con el propósito de asegurar la continuidad, calidad y confiabilidad del servicio prestado.  

Costos de la adición. El valor por hora de soporte contratada por el proveedor asciende a la suma 
de CUATROCIENTOS TREINTA MIL ($430.000,00) PESOS, es así como la adición propuesta en la 
presente justificación requiere la destinación de recursos equivalentes a la suma de SESENTA Y 
SEIS MILLONES NUEVE MIL TRESCIENTOS PESOS ($66.009.300,00) IVA Incluido. 

PROCEDENCIA DE LA AUTORIZACIÓN: Sobre las razones expuestas se solicita a la competente 
contractual, la autorización para la celebración del correspondiente otrosí. 

Cordialmente. 

ALEXANDER DÍAZ JIMÉNEZ 
Jefe Oficina Sistemas de Información (E)